[image: image2.jpg]

                              УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

                                             ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

              ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                          «ЭКОМИР»
               П Р И К А З

                                 29.12.2015 г.  №147
           г. Липецк

Об итогах областной выставки

новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет».

В соответствии с планом мероприятий на 2015 год ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области с 14 по 18 декабря 2015 года провел областную выставку новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет».

Цели выставки – привлечение внимания к природоохранной деятельности педагогов и учащихся, пропаганда искусства аранжировки праздничных букетов с использованием природного растительного материала и новогодних аксессуаров, развитие эстетического вкуса и практических навыков в изготовлении новогодних композиций, выявление и поощрение творчески мыслящих и одаренных детей в системе дошкольного, общего, дополнительного и начального и среднего профессионального образования.

В выставке приняли участие 18 районов области: Воловский, Грязинский, Данковский, Добринский, Добровский, Долгоруковский, Елецкий, Задонский, Измалковский, Краснинский, Лебедянский, Лев-Толстовский, Липецкий, Становлянский, Тербунский, Усманский, Хлевенский, Чаплыгинский, город Елец и город Липецк.
На выставку было представлено более 400 новогодних композиций. В областной выставке «Вместо ёлки – новогодний букет» приняли участие 37 дошкольных учреждений, 94 общеобразовательных учреждений, 22 учреждения дополнительного образования детей.

Дети, учащиеся, студенты, педагоги из 153 образовательных учреждений Липецкой области и города Липецка на достойном художественном уровне продемонстрировали своё мастерство, эстетическую подготовленность в составлении новогодних и рождественских аранжировок, предложили достойную альтернативу новогодней ёлке.

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Признать победителями и призёрами областной выставки новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет» и наградить грамотами и призами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области:
в номинации «Флористическая новогодняя ёлка»:

1 место – Гараева Алексея, обучающегося детского объединения «Природа и творчество» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;
1 место – Селивёрстову Ирину, обучающуюся детского объединения «Плетёные фантазии» МБУ ДО «Центр творчества Усманского муниципального района Липецкой области»;
1 место – Кочкина Даниила, обучающегося детского объединения «Коллаж» МБОУ ДОД ДДТ «Лира» г.Липецка;
1 место – Касимова Павла, учащегося МБОУ гимназия №11 г.Ельца;
1 место – Юрову Софью, учащуюся НОУ Православная гимназия им.прп.Амвросия Оптинского Липецкой и Елецкой Епархии РПЦ (МП) г.Липецка;

1 место – Полякову Арину, учащуюся МБОУ гимназия №19 г.Липецка;

2 место – Ильину Алину, учащуюся МБОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского муниципального района;
2 место – Савину Александру, учащуюся МБОУ лицей №5 г.Ельца;
2 место – Ярцеву Елизавету,  учащуюся МБОУ СОШ с.Преображеновка Добровского муниципального района;
3 место – Потапову Инну, учащуюся филиала МБОУ им.Л.Н.Толстого в с.Золотуха им.В.В.Власова Лев-Толстовского муниципального района;

3 место –  Карпову Дарью, учащуюся МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №2 г.Лебедянь;
в номинации «Флористическая новогодняя композиция «Символ года»:
1 место –  Зуева Никиту, воспитанника МАДОУ детский сад «Солнышко» с.Тербуны Тербунского муниципального района;
1 место – Сидилёву Юлию, учащуюся МБОУ СОШ с.Сырское Липецкого муниципального района;
1 место –  Жигулину Марию, учащуюся МБОУ лицей №1 п.Добринка Добринского муниципального района;
2 место – Семёнова Ивана, воспитанника МАДОУ детский сад №9 «Василёк» г.Грязи;
2 место – Коровину Анастасию, обучающуюся детского объединения «Забавная игрушка» МБУ ДО «Центр творчества Усманского муниципального района Липецкой области»;
2 место – Потокину Валерию, учащуюся МБОУ СОШ с.Сырское Липецкого муниципального района;
2 место – Чикину Ольгу, обучающуюся детского объединения «Планета рукоделия» МБУ ДО центр «Надежда» г.Липецка;
3 место - Бутова Ивана, воспитанника МБДОУ детский сад комбинированного вида № 26 «Ёлочка» г.Ельца;
3 место – Митину Алину, учащуюся МБОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского муниципального района;
в номинации «Новогодние композиции с эко-мотивами»:

1 место – Комахину Светлану, обучающуюся детского объединения «Природа и фантазия» МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Чаплыгинского муниципального района;
1 место – Сёмина Георгия, учащегося МБОУ СОШ с.Троицкое Липецкого муниципального района;
1 место – Леденёву Юлию, обучающуюся детского объединения «Природа и фантазия» МБОУ ДОД ЭЦ «ЭкоСфера» г.Липецка;
2 место – Смелову Алину, обучающуюся детского объединения «Природа и фантазия» МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Чаплыгинского муниципального района;
2 место – Чекрыжову Ольгу, обучающуюся творческой мастерской «Эксклюзив» МАОУ ДОД ДДТ «Октябрьский» г.Липецка;
3 место – Козлову Юлию, учащуюся МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №2 г.Лебедяни;
3 место – Грибанову Юлию, обучающуюся детского объединения «Рукотворная кукла» МАОУ ДОД ДДТ «Октябрьский» г.Липецка;

3 место – Короткову Викторию, учащуюся МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района;

в номинации «Традиционная новогодняя флористика»:
2 место - Щербатых Кирилла, учащегося МБОУ СОШ с.Дмитряшевка Хлевенского муниципального района;
2 место –  Степанова Максима, учащегося МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района;
в номинации «Новогодняя сказка»:

1 место –  Курееву Анну, учащуюся филиала МБОУ лицей с.Долгоруково в с.Жерновое Долгоруковского муниципального района;
1 место – Кузьмину Анастасию, учащуюся МБОУ СОШ п.Ключ жизни Елецкого муниципального района;
1 место – Базаркину Маргариту, обучающуюся детского объединения «Глиняная фантазия» МБОУ ДО ЦРТ «Сокол» г.Липецка;
2 место – Шипкова Ивана, учащегося МБОУ СОШ с.Хрущёвка Липецкого муниципального района;
2 место – Коннову Марию, учащуюся МБОУ СОШ п.Солидарность Елецкого муниципального района;
2 место – Ушакову Алину, учащуюся МБОУ СОШ с.Воробьёка Хлевенского муниципального района;
2 место – Долгушину Авигею, обучающуюся детского объединения «Рукотворец» МБУ ДО «Центр творчества Усманского муниципального района Липецкой области»;
3 место –  Романова Богдана, воспитанника МБДОУ детский сад №42 «Колобок» г.Ельца;
3 место – Бурову Анастасию, учащуюся МБОУ СОШ с.Паниковец Задонского муниципального района;
3 место – Хайдебрехт Эрика, учащегося МДОУ СОШ с.Бигильдино Данковского муниципального района;
3 место –  Моренко Злату, воспитанницу МДОУ детский сад комбинированного вида №119 г.Липецка;
3 место – Маркееву Ирину, учащуюся МБОУ СОШ им.А.М.Селищева с.Волово Воловского муниципального района;

3 место – Шаталова Игоря, обучающегося детского объединения «Занимательный калейдоскоп» МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с.Тербуны Тербунского муниципального района;

в номинации «Авторские работы педагогов»:
1 место – Игуменову Ларису Александровну, учителя МБОУ лицей №1 п.Добринка Добринского муниципального района;
1 место – Сундееву Ирину Николаевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

1 место – Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;
2 место – Афанасьеву Людмилу Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО СЮН Усманского муниципального района;
2 место – Маркину Галину Викторовну, учителя МБОУ СОШ с.Кузьминские Отвержки Липецкого муниципального района;
2 место – Калинину Инну Николаевну, музыкального руководителя МБДОУ детский сад д.Казинка Елецкого муниципального района;
3 место – Фролову Людмилу Николаевну, учителя МБОУ ООШ с.Березняговка Усманского муниципального района;
3 место – Коротневу Оксану Борисовну, воспитателя МБОУ детский сад №4 «Рябинка» г.Ельца;
3 место –  Елисееву Елену Юрьевну, воспитателя МБДОУ детский сад «Ромашка» с.Тербуны Тербунского муниципального района;
3 место –  Козлову Евгению Анатольевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД ЭЦ «ЭкоСфера» г.Липецка;
3 место –  Мельникову Татьяну Юрьевну, воспитателя МБДОУ детский сад №10 «Дубравушка» г.Грязи.

1. Наградить грамотами и призами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области за оригинальность, творческий подход в составлении новогодних композиций следующих участников выставки:

- Грейсас Варвару, учащуюся МБОУ СОШ с.Хмелинец Задонского муниципального района;

- Дунаеву Алену, учащуюся МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района;

- Сазонову Екатерину, учащуюся МБОУ СОШ №1 г.Данкова;

-  Голеву Марину, учащуюся МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №2 г.Лебедянь;

- Макарову Викторию, обучающуюся детского объединения «Цветоводство» ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

- Пешкову Анну, учащуюся МБОУ СОШ с.Сырское Липецкого муниципального района;

- Шершневу Веронику, учащуюся МАОУ СОШ №59 «Перспектива» г.Липецка;

- Дурову Эллину, обучающуюся МБОУ ДОД ЦДОД Воловского муниципального района;

- Коняеву Ульяну, учащуюся МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района;

- Гончарова Егора, воспитанника НОУ ДО Частный детский сад «Ладушки» г.Липецка;

- Фролову Ольгу, учащуюся МБОУ лицей №1 г.Усмани;

- Божко Кристину, учащуюся Куликовского филиала МБОУ СОШ с.Октябрьское Усманского муниципального района;

- Рахманова Муххамада, обучающегося МБУ ДО ЦТТ «Городской» г.Липецка;

- Шеховцову Надежду, обучающуюся детского объединения «Глиняная игрушка» МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского муниципального района;

- Родионову  Ульяну, воспитанницу МБДОУ детский сад «Теремок» с.Становое Становлянского муниципального района;

- Меренкову Татьяну, учащуюся филиала МБОУ СОШ д.Паленка в д.Плоты Становлянского муниципального района;

- Вострикова Илью, обучающегося детского объединения «Декоративно-прикладное творчество» МБОУ «Центр дополнительного образования Измалковского муниципального района Липецкой области»;

- Шалову Елизавету, учащуюся МБОУ СОШ №1 с.Измалково Измалковского муниципального района.

3. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области за подготовку победителей и призёров областной выставки новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет»:

- Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

- Крестьянникову Надежду Викторовну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр творчества Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Кочкину Ольгу Дмитриевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД ДДТ «Лира» г.Липецка;

- Болотову Галину Николаевну, учителя МБОУ гимназия №11 г.Ельца;
- Юрову Светлану Викторовну, учителя НОУ Православная гимназия им.прп.Амвросия Оптинского Липецкой и Елецкой Епархии РПЦ (МП) г.Липецка;

- Батракову Веру Евгеньевну, учителя МБОУ гимназия №19 г.Липецка;

- Ермак Наталью Николаевну, учителя МБОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского муниципального района;

- Копылову Наталию Михайловну, учителя МБОУ лицей №5 г.Ельца;

- Федерякину Инну Александровну, учителя МБОУ СОШ с.Преображеновка Добровского муниципального района;
- Чистоклетову Елену Александровну, учителя филиала МБОУ им.Л.Н.Толстого в с.Золотуха им.В.В.Власова Лев-Толстовского муниципального района;
- Караваеву Оксану Николаевну, воспитателя МАДОУ детский сад «Солнышко» с.Тербуны Тербунского муниципального района;
 - Парахину Любовь Николаевну, воспитателя МАДОУ детский сад «Солнышко» с.Тербуны Тербунского муниципального района;

- Даровских Нину Александровну, учителя МБОУ СОШ с.Сырское Липецкого муниципального района;

- Игуменову Ларису Александровну, учителя МБОУ лицей №1 п.Добринка Добринского муниципального района;
- Бернову Татьяну Николаевну, воспитателя МАДОУ детский сад №9 «Василёк» г.Грязи;
- Ненахову Светлану Владимировну, воспитателя МАДОУ детский сад №9 «Василёк» г.Грязи;
- Софьянникову Елену Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр творчества Усманского муниципального района Липецкой области»;

- Хомутинникову Светлану Михайловну, учителя МБОУ СОШ с.Сырское Липецкого муниципального района;
- Рожманову Нину Павловну, педагога дополнительного образования МБУ ДО центр «Надежда» г.Липецка;
- Рощупкину Екатерину Александровну, воспитателя МБДОУ детский сад комбинированного вида № 26 «Ёлочка» г.Ельца;
- Лунину Галину Владимировну, учителя МБОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского муниципального района;

- Медведеву Веру Ивановну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Чаплыгинского муниципального района;
- Курячую Людмилу Ивановну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД ЭЦ «ЭкоСфера» г.Липецка;

- Слепокурова Александра Викторовича, учителя МБОУ СОШ с.Троицкое Липецкого муниципального района;

- Смелову Ирину Юрьевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» Чаплыгинского муниципального района;
- Чекрыжову Екатерину Михайловну, педагога дополнительного образования МАОУ ДОД ДДТ «Октябрьский» г.Липецка;
- Калаеву Юлию Сергеевну, учителя МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №2 г.Лебедяни;

- Куницину Ларису Анатольевну, педагога дополнительного образования МАОУ ДОД ДДТ «Октябрьский» г.Липецка;
- Мельникову Марину Александровну, учителя МБОУ СОШ с.Дмитряшевка Хлевенского муниципального района;
- Кукушкину Юлию Владимировну, учителя МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района;
- Образцову Наталью Алексеевну, учителя филиала МБОУ лицей с.Долгоруково в с.Жерновое Долгоруковского муниципального района;

- Голубеву Любовь Михайловну, учителя МБОУ СОШ п.Ключ жизни Елецкого муниципального района;

- Зацепину Зинаиду Дмитриевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТ «Сокол» г.Липецка;

- Хомутинникову Любовь Викторовну, учителя МБОУ СОШ с.Хрущёвка Липецкого муниципального района;

- Новикову Нину Николаевну, учителя МБОУ СОШ п.Солидарность Елецкого муниципального района;

- Кудаеву Галину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с.Воробьёка Хлевенского муниципального района;

- Скрипкарь Наталию Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр творчества Усманского муниципального района Липецкой области»;
- Полдневу Светлану Васильевну, учителя МБОУ СОШ с.Паниковец Задонского муниципального района;
- Молоток Надежду Борисовну, учителя русского языка МБОУ СОШ с.Бигильдино Данковского муниципального района;

- Денисову Елену Евгеньевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;
- Власову Татьяну Николаевну, учителя МБОУ СОШ им.А.М.Селищева с.Волово Воловского муниципального района;

- Исаеву Ольгу Алексеевну, учителя МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №2 г.Лебедянь;

- Шаталову Ираиду Васильевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с.Тербуны Тербунского муниципального района;

- Жарикову Евгению Анатольевну, учителя МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района.

4. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области за подготовку авторов оригинальных композиций областной выставки новогодних композиций «Вместо ёлки – новогодний букет»:

- Смагареву Веру Владимировну, учителя МБОУ СОШ с.Хмелинец Задонского муниципального района;

- Казьмину Ираиду Михайловну, учителя МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района;

- Сазонову Ирину Ивановну, учителя МБОУ СОШ №1 г.Данкова;

- Чепкину Валентину Фёдоровну, учителя МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов №2 г.Лебедянь;

- Беляеву Надежду Александровну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области;

- Мостовую Татьяну Викторовну, социального педагога МБОУ СОШ с.Сырское Липецкого муниципального района;

- Буровову Викторию Владимировну, учителя начальных классов МАОУ СОШ №59 «Перспектива» г.Липецка;

- Федоринову Елену Александровну, педагога дополнительного образования МБОУ ДОД ЦДОД Воловского муниципального района;

- Низову Людмилу Михайловну, учителя МБОУ СОШ с.Красное Краснинского муниципального района;

- Цыбулину Анну Владимировну, воспитателя НОУ ДО Частный детский сад «Ладушки» г.Липецка;

- Боброву Ларису Валерьевну, воспитателя МБОУ лицей №1 г.Усмани;

- Вострикову Валентину Ивановну, учителя Куликовского филиала МБОУ СОШ с.Октябрьское Усманского муниципального района;

- Соболеву Елену Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского муниципального района;

- Карпинскую Марину Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦТТ «Городской» г.Липецка;

- Астахову Татьяну Владимировну, воспитателя МБДОУ детский сад «Теремок» с.Становое Становлянского муниципального района;

- Меренкову Аллу Викторовну, педагога дополнительного образования МБОУ СОШ д.Паленка в д.Плоты Становлянского муниципального района;

- Вострикову Елену Владимировну, педагога дополнительного образования МБОУ «Центр дополнительного образования Измалковского района Липецкой области»;

- Марахову Ирину Алексеевну, учителя МБОУ СОШ №1 с.Измалково Измалковского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Костылеву Е.Е.
[image: image1.jpg]

Директор

     Н.С.Лаврентьева